INSTITUTO MEXICANO DEL PETROLEO

Tipos de programas y proyectos,

denominacion y notas

TOTAL

PROGRAMAS DE INVERSION

PROGRAMAS CON INVERSION CONCLUIDA
Adquisiciones

PROGRAMA DE ADQUISICION DE AUDITORIA

MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACION,EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

ADQUISICION DE ESPECIALIDADES

CONTAR CON EL EQUIPO Y MOBILIARIO ADECUADO
EN FUNCIONALIDAD

PROGRAMA DE ADQUISICION DE EQUIPO TIC 2013

Adquisicién de equipo informatico para la realizacién
de los proyectos de investigacion como: Equipo de
computo de alto desempefio,Workstation de alto
desempefio y Estaciones de trabajo de alto
desempefio y otros.

PROGRAMA DE ADQUISICION DE EQUIPO DE
LABORATORIO

EQUIPO DE LABORATORIO
Programa de Adquisicion de Investigacion
Equipo Medico y de Laboratorio

PROGRAMA DE ADQUISICION DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION,
EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO, EQUIPO DE
COMUNICACIONES Y
TELECOMUNICACIONES,MAQUINARIA'Y EQUIPO
ELECTRICO Y ELECTRONICO.

PROGRAMA DE ADQUISICION DE SERVICIOS

1218T000004

12187000001

1318T000011

12187000003

1218T000005

1218T000006

12187000002

D.F.

D.F.

D.F.

D.F.

D.F.

D.F.

D.F.

Fechas
de
inicio y
términ
odela
etapa
de
inversi
on

01-2013
12-2013

01-2013
12-2013

12-2013
12-2013

01-2013
12-2013

01-2013
12-2013

01-2013
12-2013

01-2013
12-2013

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2013
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION POR TIPOS/

INSTITUTO MEXICANO DEL PETROLEO

Aprobada Modificada

Costo total %

2,858,775,789
905,267,606
470,695,263
381,061,478

243,117

10,742,761

3,419,486

131,061,679

145,448,246

11,335,036

71,038,459

270,000,000
180,000,000
180,000,000
180,000,000

15,000,000

7,776,400

157,223,600

72,407,921
49,055,496
49,055,496
49,055,496

36,830,060

6,647,268

2,681,486

2,365,389

72,407,921
49,055,496
49,055,496
49,055,496

36,830,060

6,647,268

2,681,486

2,365,389

Porcentaje de

avance

financiero 2013

Pagada|Pagada

Progra-

26.8 100.0
27.3 100.0
27.3 100.0
27.3 100.0
100.0 100.0

443 100.0 100.0

345 100.0 100.0

15 100.0 100.0

99.0

98.0

99.0

99.0

98.0

99.0




INSTITUTO MEXICANO DEL PETROLEO

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2013
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION POR TIPOS/
INSTITUTO MEXICANO DEL PETROLEO

Fechas

co Porcentaje de
inicio y avance
Entidad | términ . :
& prog y proy federat| odela Costo total %/

denominacion y notas )
etapa
de P -
. A Aprobada Modificada Pagada e
inversi mado
6n

Mobiliario y equipo de administracion, equipo
educacional y recreativo,equipo de comunicaciones,y
telecomunicaciones,maquinaria y equipo electrico y
electronico,herramientas y refacciones y otros bienes
muebles

Programa de Adquisicion de equipo de seguridad 13187000010 D.F. igjgig 7,772,694 531,293 531,293 100.0 100.0 100.0 100.0

Adquisicion de SISTEMA DE ALERTA SISMICA

Mantenimiento 89,633,785

x'JPECUACION DE AREAS DE LABORATORIOS DEL 13187000002|  Varias (;gjgiz 89,633,785

Adecuacién, mantenimiento, construccién y servicios
necesarios de laboratorios de investigacion.

PROGRAMAS CON INVERSION EN PROCESO 434,572,343

Adquisiciones 161,891,276

PROGRAMA DE ADQUISICIONES DE INVESTIGACION | 1318T000005 D.F. 2;:;813 89,628,848
Equipo de Cémputo y de Tecnologias de la
Informacién, Equipo Médico y de Laboratorio,Equipos
de Generacion Eléctrica, Aparatos y Accesorios
Eléctricos,Equipos y Aparatos Audiovisuales,Otros
Mobiliarios y Equipos de Administracion

. . 01-2014
PROGRAMA DE ADQUISICION DE ADMINISTRACION | 1318T000007 D.F. 12-2014 6,357,161
Equipo de Cémputo y de Tecnologias de la
Informacién,Eqpo.Médico y de Laborat.,Eqpos. y
Aparatos Audiov.,Herramientas y Maquinas-
Herramientas,Inst. médico y de laborat.,Mag. y
Egpo.Indust. Muebles de Ofna. y Estanteria,Otros
Mobiliarios y Eqpo. Educ. y Recreativo,Otros

Mobiliarios y Eqpos. de Admén.
01-2014

isici ici 1318T000006 .F.
Programa de adquisicion de Servicios D.F 12-3014 65,803,556




INSTITUTO MEXICANO DEL PETROLEO

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2013
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION POR TIPOS/
INSTITUTO MEXICANO DEL PETROLEO

Fechas
de
inicio y
términ

Porcentaje de
avance
financiero 2013

Tipos de programas y proyectos,

denominacion y notas

Mobiliario,Bienes informaticos,Equipo de
admon,Equipos y aparatos audiovisuales,Camaras
fotograficas y de video,Equipo médico y de
laborat.,Instrumental médico y de laborat.,Magq. y
equipo industrial,Sistemas de aire acondicionado,
calefaccién y de refrigeracion indust. y
comercial,Otros bienes.

PROGRAMA DE ADQUISICION DE AUDITORIA

Adquisicion de mobiliario y equipo de administracion,
equipo educacional, recreativo, maquinaria, equipo
eléctrico y electrdnico.

Mantenimiento

ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE
LABORATORIOS

ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE
LABORATORIOS

REHABILITACION INTEGRAL DE LA
INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO IMP CACTUS
CHIAPAS

La adecuacién , mantenimiento, construccion y
servicios necesarios con el fin de renovar las areas en
las instalciones del Centro. para cumplir con sus
programas y compromisos de acuerdo a la
normatividad nacional vigente.

PROGRAMA DE MANTENIMIENTO DE OBRA
PUBLICA IMP

ADECUACION, REMODELACION Y REPARACION DE
EDIFICACIONES EN SEDE

PROYECTOS DE INVERSION

PROYECTOS CON INVERSION CONCLUIDA
Infraestructura social

Obras diversas en Sede institucionales
Obras diversas en Sede institucionales
PROYECTOS CON INVERSION EN PROCESO

Infraestructura econdémica

Construccién del edificio del IMP en Poza Rica, Ver.

1318T000004

1318T000009

1318T000008

06187000005

04187000001

05187000007

D.F.

D.F.

CHIS.

D.F.

D.F.

VER.

odela

etapa
de

inversi
on

01-2014
12-2014

01-2014
12-2014

01-2014

12-2016

08-2007
12-2014

01-2005
12-2013

06-2008
12-2018

Costo total %

101,711

272,681,067

75,532,221

35,391,288

161,757,558

1,953,508,183
38,237,504
38,237,504

38,237,504

1,915,270,679
335,231,270

335,231,270

90,000,000

90,000,000
28,850,000

28,850,000

23,352,425
1,966,764
1,966,764

1,966,764

21,385,661

Aprobada Modificada

23,352,425
1,966,764
1,966,764

1,966,764

21,385,661

Pagada|Pagada

259

100.0
100.0
100.0

100.0

100.0

Progra-

100.0

100.0

22.0

50.0

99.0




INSTITUTO MEXICANO DEL PETROLEO

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2013
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION POR TIPOS/
INSTITUTO MEXICANO DEL PETROLEO

Fechas

de Porcentaje de
inicio y avance
términ financiero 2013
odela| Costototal ¥

etapa Pagada|Pagada

de P -
. A Aprobada Modificada e
inversi

,
on

Tipos de programas y proyectos,

denominacion y notas

Construccién del edificio del IMP en Poza Rica, Ver.,

Zona Norte
Infraestructura social 1,570,532,547 61,150,000 21,385,661 21,385,661 35.0 100.0
Obras diversas de Zona Marina 0418T000007| CAMP. (1);'28(1)2 64,711,047 16,560,000 100.0 5.0

Obras diversas de zona marina

Construccién del centro de innovacion, investigacion 01-2006

y soluciones del Instituto Mexicano del Petréleo en | 0318T000050,  VER. 258,167,682
. 12-2015

Boca del rio Ver.

Construccién del centro de innovacion, investigacion

y soluciones del Instituto Mexicano del Petréleo en

Boca del rio Ver.

REHABILITACION DE INMUEBLES EN IMP SEDE EN 01-2013

1218T000007 .F. . . . B .
DISTRITO FEDERAL D.F 12-2017 797,757,014 23,250,000 10,522,141 10,522,141 453 100.0 100.0 97.0 97.0

REALIZAR LA REHABILITACION,
REESTRUCTURACION Y ADECUACION DE LOS
EDIFICIOS DEL IMP QUE PRESENTAN DANOS

ESTRUCTURALES
OBRAS DE APOYO EN IMP SEDE MEXICO 1218T000008 D.F. (;;-igi: 84,609,125 16,950,000 9,222,438 9,222,438 54.4 100.0 100.0 79.0 79.0
OBRAS DE APOYO EN IMP SEDE MEXICO
Construccion de edificio del IMP en Villahermosa, ), 47050001 TaB. | 0271998 365,287,679 4,390,000 1,641,082 1,641,082 37.4 1000 1000 16 97.6
Tab. 12-2015
Construccion de edificio de laboratorio y oficinas
representacion del IMP en Villahermosa, Tab.
Inmuebles 9,506,862
Obras Diversas en Direccion Regional Centro 2014~ 01-2014
1318T000003 .
2016 HGO 12-2016 9,506,862
Obras Diversas en Direccion Regional Centro 2014-
2016

1/ Son los programas y proyectos de inversion que consideraron la asignacion de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. La suma de los parciales puede no coincidir con los subtotales y el total debido al redondeo de las
cifras. Los conceptos de inversidn consideran recursos presupuestarios. El avance financiero corresponde Gnicamente al ciclo que se reporta.

2/ Se refiere al costo total del programa o proyecto actualizado al cierre de 2013.

Fuente: Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Unidad de Inversiones




