CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN POR TIPOS¹/ INSTITUTO MEXICANO DEL PETRÓLEO

			Fechas			Invers	ión			Porcer	avance	
Tipos de programas y proyectos, denominación y notas		Entidad	de inicio y		(Pesos)				itaje de ince	2013		
	Clave	federat		Costo total 2/		2013		financiero 2013				Acumu- lado
		iva	etapa de inversi ón		Aprobada	Modificada	Pagada	1	Pagada / Modific a-da	Progra-	Real	hasta 2013
TOTAL				2,858,775,789	270,000,000	72,407,921	72,407,921	26.8	100.0			
PROGRAMAS DE INVERSIÓN				905,267,606	180,000,000	49,055,496	49,055,496	27.3	100.0			
PROGRAMAS CON INVERSIÓN CONCLUIDA				470,695,263	180,000,000	49,055,496	49,055,496	27.3	100.0			
Adquisiciones				381,061,478	180,000,000	49,055,496	49,055,496	27.3	100.0			
PROGRAMA DE ADQUISICION DE AUDITORIA	1218T0O0004	D.F.	01-2013	243,117								
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION,EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO			12-2013									
ADQUISICION DE ESPECIALIDADES	1218T000001	D.F.	01-2013 12-2013	10,742,761								
CONTAR CON EL EQUIPO Y MOBILIARIO ADECUADO EN FUNCIONALIDAD												
PROGRAMA DE ADQUISICIÓN DE EQUIPO TIC 2013	1318T000011	D.F.	12-2013 12-2013	3,419,486								
Adquisición de equipo informático para la realización de los proyectos de investigación como: Equipo de cómputo de alto desempeño, Workstation de alto desempeño y Estaciones de trabajo de alto desempeño y otros. PROGRAMA DE ADQUISICION DE EQUIPO DE LABORATORIO	1218T000003	D.F.	01-2013 12-2013	131,061,679		36,830,060	36,830,060		100.0	100.0	98.0	98.0
EQUIPO DE LABORATORIO												
Programa de Adquisicion de Investigacion	1218T0O0005	D.F.	01-2013 12-2013	145,448,246	15,000,000	6,647,268	6,647,268	44.3	100.0	100.0	99.0	99.0
Equipo Medico y de Laboratorio												
PROGRAMA DE ADQUISICION DE ADMINISTRACION	1218T000006	D.F.	01-2013 12-2013	11,335,036	7,776,400	2,681,486	2,681,486	34.5	100.0	100.0	98.0	98.0
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO, EQUIPO DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES,MAQUINARIA Y EQUIPO ELECTRICO Y ELECTRONICO.												
PROGRAMA DE ADQUISICION DE SERVICIOS	1218T0O0002	D.F.	01-2013 12-2013	71,038,459	157,223,600	2,365,389	2,365,389	1.5	100.0	100.0	99.0	99.0

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN POR TIPOS¹/ INSTITUTO MEXICANO DEL PETRÓLEO

			Fechas	,	Inversión						Porcentaje de avance físico				
Tipos de programas y proyectos, denominación y notas			de inicio y		(Pesos)			Porcentaje de avance		2013					
	Clave	Entidad federat		Costo total 2/		2013		avance financiero 2013 Pagada / / I Aproba Modific da a-da			Acumu- lado				
		iva	etapa de inversi ón		Aprobada	Modificada	Pagada	/ Aproba	/ Modific	Progra-	Real	hasta 2013			
Mobiliario y equipo de administracion, equipo educacional y recreativo, equipo de comunicaciones, y telecomunicaciones, maquinaria y equipo electrico y electronico, herramientas y refacciones y otros bienes muebles															
Programa de Adquisicion de equipo de seguridad	1318T000010	D.F.	10-2013 12-2013	7,772,694		531,293	531,293		100.0	100.0	100.0	100.0			
Adquisicion de SISTEMA DE ALERTA SISMICA															
Mantenimiento				89,633,785											
ADECUACION DE AREAS DE LABORATORIOS DEL IMP	1318T0O0002	Varias	08-2013 12-2013	89,633,785											
Adecuación, mantenimiento, construcción y servicios necesarios de laboratorios de investigación.															
PROGRAMAS CON INVERSIÓN EN PROCESO				434,572,343											
Adquisiciones				161,891,276											
PROGRAMA DE ADQUISICIONES DE INVESTIGACION	1318T0O0005	D.F.	01-2014 12-2014	89,628,848											
Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la Información, Equipo Médico y de Laboratorio,Equipos de Generación Eléctrica, Aparatos y Accesorios Eléctricos,Equipos y Aparatos Audiovisuales,Otros Mobiliarios y Equipos de Administración															
PROGRAMA DE ADQUISICIÓN DE ADMINISTRACIÓN Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la Información,Eqpo.Médico y de Laborat.,Eqpos. y Aparatos Audiov.,Herramientas y Maquinas-Herramientas,Inst.médico y de laborat.,Maq. y Eqpo.Indust. Muebles de Ofna. y Estantería,Otros Mobiliarios y Eqpo. Educ. y Recreativo,Otros Mobiliarios y Eqpos. de Admón.	1318T0O0007	D.F.	01-2014	6,357,161											
Programa de adquisicion de Servicios	1318T0O0006	D.F.	01-2014 12-2014	65,803,556											

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN POR TIPOS¹/ INSTITUTO MEXICANO DEL PETRÓLEO

Tipos de programas y proyectos, denominación y notas			Fechas				Porcen	taje de : físico	avance			
	Clave		de inicio y			(Pesos)			taje de ince			
		Entidad federat	términ o de la	Costo total ^{2/}		2013		financiero 2013				Acumu-
		iva	etapa de inversi ón	Costo total	Aprobada	Modificada	Pagada	Pagada / Aproba da	Pagada / Modific a-da	Progra- mado	Real	lado hasta 2013
Mobiliario, Bienes informáticos, Equipo de admon, Equipos y aparatos audiovisuales, Cámaras fotográficas y de video, Equipo médico y de laborat., Instrumental médico y de laborat., Maq. y equipo industrial, Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración indust. y comercial, Otros bienes.												
PROGRAMA DE ADQUISICION DE AUDITORIA	1318T0O0004	D.F.	01-2014 12-2014	101,711								
Adquisicion de mobiliario y equipo de administración, equipo educacional, recreativo, maquinaria, equipo eléctrico y electrónico.												
Mantenimiento				272,681,067								
ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE LABORATORIOS	1318T0O0009	D.F.	01-2014 12-2014	75,532,221								
ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE LABORATORIOS			12-2014									
REHABILITACIÓN INTEGRAL DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO IMP CACTUS CHIAPAS La adecuación , mantenimiento, construcción y	1318T000008	CHIS.	01-2014 12-2016	35,391,288								
servicios necesarios con el fin de renovar las áreas en las instalciones del Centro. para cumplir con sus programas y compromisos de acuerdo a la normatividad nacional vigente. PROGRAMA DE MANTENIMIENTO DE OBRA PÚBLICA IMP ADECUACION, REMODELACION Y REPARACION DE EDIFICACIONES EN SEDE	0618T0O0005	D.F.	08-2007 12-2014	161,757,558						100.0		50.0
PROYECTOS DE INVERSIÓN				1,953,508,183	90,000,000	23,352,425	23,352,425	25.9				
PROYECTOS CON INVERSIÓN CONCLUIDA				38,237,504		1,966,764	1,966,764		100.0			
Infraestructura social			01-2005	38,237,504		1,966,764	1,966,764		100.0			
Obras diversas en Sede institucionales	0418T0O0001	D.F.	12-2013	38,237,504		1,966,764	1,966,764		100.0	100.0	22.0	99.0
Obras diversas en Sede institucionales												
PROYECTOS CON INVERSIÓN EN PROCESO				1,915,270,679	90,000,000	21,385,661	21,385,661	23.8	100.0			
Infraestructura económica			06 3000	335,231,270	28,850,000							
Construcción del edificio del IMP en Poza Rica, Ver.	0518T0O0007	VER.	06-2008 12-2018	335,231,270	28,850,000							

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN POR TIPOS¹/ INSTITUTO MEXICANO DEL PETRÓLEO

			Fechas	Costo total ^{2/}	Inversión						taje de a físico	avance
Tipos de programas y proyectos, denominación y notas			de inicio y		(Pesos) 2013				taje de nce	2013		Acumu-
	Clave	Entidad federat							ro 2013			
		iva	etapa de inversi ón		Aprobada	Modificada	Pagada	Pagada / Aproba da	Pagada / Modific a-da	Progra-	Real	hasta 2013
Construcción del edificio del IMP en Poza Rica, Ver., Zona Norte												
Infraestructura social				1,570,532,547	61,150,000	21,385,661	21,385,661	35.0	100.0			
Obras diversas de Zona Marina	0418T0O0007	CAMP.	01-2005 12-2014	64,711,047	16,560,000					100.0		5.0
Obras diversas de zona marina			12-2014									
Construcción del centro de innovación, investigación y soluciones del Instituto Mexicano del Petróleo en Boca del rio Ver.	0318T0O0050	VER.	01-2006 12-2015	258,167,682								
Construcción del centro de innovación, investigación y soluciones del Instituto Mexicano del Petróleo en Boca del rio Ver. REHABILITACION DE INMUEBLES EN IMP SEDE EN DISTRITO FEDERAL REALIZAR LA REHABILITACION, REESTRUCTURACION Y ADECUACION DE LOS	1218T0O0007	D.F.	01-2013 12-2017	797,757,014	23,250,000	10,522,141	10,522,141	45.3	100.0	100.0	97.0	97.0
EDIFICIOS DEL IMP QUE PRESENTAN DAÑOS												
ESTRUCTURALES OBRAS DE APOYO EN IMP SEDE MEXICO	1218T0O0008	D.F.	01-2013 12-2018	84,609,125	16,950,000	9,222,438	9,222,438	54.4	100.0	100.0	79.0	79.0
OBRAS DE APOYO EN IMP SEDE MEXICO												
Construccion de edificio del IMP en Villahermosa, Tab.	0218T0O0001	TAB.	05-1998 12-2015	365,287,679	4,390,000	1,641,082	1,641,082	37.4	100.0	100.0	1.6	97.6
Construccion de edificio de laboratorio y oficinas representacion del IMP en Villahermosa, Tab.												
Inmuebles				9,506,862								
Obras Diversas en Dirección Regional Centro 2014- 2016 Obras Diversas en Dirección Regional Centro 2014- 2016	1318T000003	HGO.	01-2014 12-2016	9,506,862								

^{1/} Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. La suma de los parciales puede no coincidir con los subtotales y el total debido al redondeo de las cifras. Los conceptos de inversión consideran recursos presupuestarios. El avance financiero corresponde únicamente al ciclo que se reporta.

Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Inversiones

^{2/} Se refiere al costo total del programa o proyecto actualizado al cierre de 2013.